
    

2013-09-01-17-P0019 REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL. DE LA COMPAÑÍA 

.. INMOBILIARIA BARSA SA.» 

CUANTÍA: INDETERMK) NADA 
     

    

de £l Y 

Las del Ecuador, hoy -p , A] 
+ 

la compañía INMOBILIARIA BARSA S.A., quien comparece debidamente 

autorizado. por la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la 

- compaltía celebrada el dieciséis de Diciembre de dos mil trece, conforme consta de la 

copia certificada del Acta respectiva; y, deda copia del nombramiento, que se agregan . 

a la presente Escritura Pública como d a mentos habilitantes, quien declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, de profesión ejecutivo. El 

compareciente es mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y 

contratar a quien de conocer doy fe por haberme exhibido su cédula de ciudadanía. 

Bien instruido que fue en el objeto y resultados de esta Escritura Pública de Reforma 

Parcial del Estatuto Social de la Compañía INMOBILIARIA BARSA S.A. a la que ' 

procede de una manera libre y voluntaria, para su otorgamiento, me presenta la 

Minuta del tenor siguiente:   

SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar e incorporar en el Protocolo de Escrituras 

Públicas a su cargo, una por la cual conste la REFORMA PARCIAL DEL 

ESTATUTO SOCIAL de la compañía INMOBILIARIA BARSA S.A., que se 

otorga al tenor de las siguientes cláusulas y estipulaciones —ermamncanmmanscamnanancan 

CLÁUSULA PRIMERA: PERSONA QUE COMPARECE; Co parece a celebrar   



  

begroro ai”; 

ES 

yo uno 

  

 



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

        ka, Tos señores: 

  

ERNESTO JOSE SOLA BRUZZONE, represefitando 90 acciones 'su propiedad; 

ROBERTO JOSE SOLA BRUZZONE, representando 90 acciones de su 

propiedad; ANTONIO FRANCISCO SOLA LÓPEZ, representando 90 acciones 

de su propiedad; DIANA MARIA SOLA LOPEZ, representando 90 acciones de su 

propiedad; y, el señor ANTONIO RAMON SOLA MEDINA, representando 440 

acciones de su propiedad, Todas las acciones son ordinarias y nominativas, de un 

valor nominal de Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas. 

Comparecen a la Junta los señores Diana Sola López y Antonio Solá Medina, en sus 

calidades de Presidente y Gerente de la compañía respectivamente. Como se 

encuentran presentes los accionistas que representan la totalidad del Capital Suscrito 

y Pagado de la Compañía, "éstos por unanimidad acuerdan constituirse en Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 238 de la Ley de Compañías, con el objeto de tratar sobre los siguientes 

puntos del orden del día: 

UNO: Reformar el Objeto Social de la compañía; y por tanto, reformar parcialmente 

el Estatuto Social de la compañía; 

DOS.- Autorizar al Gerente de la compañía, señor Antonio Solá Medina, para que 

suscriba la Escritura Pública de Reforma Parcial respectiva; y, realice todas las 

gestiones necesarias para el perfeccionamiento de este acto societario. 

Estando conformes los asistentes con los puntos a tratar, prosigue la reunión la cual 

es presidida por la señora Diana Solá López, en su calidad de Presidente de la 

compañía; y, de Secretario actúa el señor Antonio Solá Medina, en su calidad de 

Gerente de la misma, quien procede a constatar el Quorum Reglamentario de 

conformidad con lo dispuesto en los Artículos 239 de la Ley 

Reglamento sobre Juntas Generales. Habiendo el Secretario/dé 

de Compafifas y 8 del 

  

    
    

y Junta constatado 

  

que se encuentran presentes los accionistas-qué représeñtas dl E É 

: 0 del Cante e 

 



suscrito y pagado de la Compañía, la Presidente de la Junta declara instalada y abierta 

la Junta, e indica que se proceda a resolver el primer punto del orden del día. 

Hace uso de la palabra la señora Diana Solá López, quien en relación al primer punto 

del orden del día, manifiesta que es necesario reformar el objeto social de la 
  

compañía en el sentido. de que, la compañía se dedicará a la Tenencia de bienes 

muebles e inmuebles; y, de acciones y participaciones sociales de otras compañías 

sean estas nacionales o extranjeras; por lo tanto, propone a la Junta reformar el 

Artículo Segundo del Estatuto Social de la compañía, en los siguientes términos: 

“ARTÍCULO SEGUNDO.- OBJETO.- La sociedad INMOBILIARIA BARSA 

S.A., tendrá como objeto dedicarse a la Tenencia de bienes muebles e inmuebles; y, 

de acciones y participaciones sociales de otras compaftlas sean estas nacionales o 

extranjeras. Para cumplir con su objeto social, la Sociedad podrá celebrar toda clase 

de actos y contratos permitidos por las leyes y relacionados con su objeto social.”. 

En cuanto al segundo punto del orden del día, continúa manifestando la señora Diana, 

Solá López.que, para perfeccionar los actos societarios tratados anteriormente, 1 

Junta debe autorizar al Gerente de la compañía señor Antonio Solá Medina, para que 

suscriba la escritura pública de Reforma Parcial del Estatuto Social de la compañía; 

y, realice todas las gestiones que fueran necesarias para el perfeccionamiento de 

dicha escritura. 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta por unanimidad de votos, 

RESUELVE: 

UNO: Reformar el Objeto Social de la compañía, y por tanto, reformar el Artículo 

Segundo del Estatuto Social de la compañía en los siguientes términos: 

“ARTÍCULO SEGUNDO.- OBJETO.- La sociedad INMOBILIARIA BARSA 

S.A., tendrá como objeto dedicarse a la Tenencia de bienes muebles e inmuebles; y, 

de acciones y participaciones sociales de otras compañías sean estas nacionales o 

extranjeras. Para cumplir con su objeto social, la Sociedad podrá celebrar toda clase 

de actos y contratos permitidos por las leyes y relacionados con su objeto social.”. 

DOS.- Autorizar al Gerente de la compañía, señor Antonio Solá Medina, para que 

suscriba la Escritura Pública de Reforma Parcial respectiva; y, realice todas las 

gestiones necesarias para el perfeccionamiento de este acto societario. 

No habiendo otro asunto que tratar, la Presidente la Junta concede un receso para la 

redacción de la presente Acta, hecho lo cual, se reinstala la Junta con la misma 

concurrencia, procediendo el Secretario a dar lectura a la misma, la cual es 

aprobada por todos los asistentes sin modificaciones; y, por unanimidad, quienes en 

A ras



señal de conformidad proceden a firmar al calce, con lo cual izrmina la presente 

Junta a las once horas.- f) Diana Sóla López-Presidente-Accionistr: A Antonio Solá    
   

   
    

  

Medina-Gerente-Secretario-Accionista; f) Ernesto José Sola Bruz:'ane-Accioni 

Roberto José Sola Bruzzone-Accionista; f) y, Antonio 

Accionista.- 

RAZON: CERTIFICO QUE LA PRESENTE 

ORIGINAL, LA MISMA QUE REPOSA EN EL LIBR(G-BE 

COMPAÑÍA, AL CUAL ME REMITIRÉ EN CASO DER: 

Guayaquil, 16 de Diciembre de 2013 

ATT 

a MÉDINA 
GERÉNTES CRETARIO— 7 
co 

  Et ur. Gesta añate Á ó ” 
“> anton Guayaqui' 

 



  

  

  

+ oipec ESTRES 7. Iv 4 
ABN (UITAL ERAN A ' da 

debia oe OIIDADANÍA 
APRLIÍDOS Y HOMORES 

    
   

   
WC. L04S Y NOMBRES DE LA MAP, 

MEDINA 

.     

    

GAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN . . E 

GUAYAQUIL . 3 
2012-01-04 - : loros Dandia $ 
FECHA DE EXPIRACIÓN 

2024-01-04 MADE DIRECTOS ARMA DES GORIERA a 

CORP, REG. CIVIL DE GUAYAQUIL GENERAL SECCIONAL Ch Dr a EGP?       
    

     

  

y CPORIANA 

IDECUOIO2 504901 <<<<cccccececeee 
rue Do 

SITUTIMEROTOGECUSEIE< ELLE LLL 
SOLA<MEDINA<<ANTONIO<RAMON<<<< 

  

YR
PR
EE
L 

a 
E
S
E
 
Eo
 

PE
E 

a
 

  

$ o RErURLA DES EUA, 

A ADO DE VOTACIÓN 
: E pa E CERO 

dd dá Irena mona nnas cos 
El, Talara 6 
IS 

AA 
0 Éeñarte A 

20ton Guayaquil 

    

Wa ce Geapáeo Pañante A. 
* e Lanton Guayaquil 

 



A E PE . > mo 

  

Noviembre del'año mil novecientos noventa y seis, la compañía Aumentó su capital 

social, se transformó de compañía de responsabilidad limitada a sociedad Anónima y 

reformó integralmente el Estatuto Social de la compañía. 2) YA Jana Sesa. 

  

  
compañía celebrada ad día Wlieciséis de Diciembre de dos mil trece, que se agrega . a 

esta escritura como - documento habilitante. DOS,- Que, declara BAJO 

: JURAMENTO. que . su representada está al día en el cumplimiento de todas las 

obligaciones con el Instituto, Ecuatoriano de Seguridad Social; y, también declara Bajo 

. Juramento que no mantiene contratos con el Estado; y, por lo tanto no está en la lista 

de contratistas incumplidos en la Contraloría General del Es    

      

   

" CLÁUSULA CUARTA: DOCUMENTOS HABILIT. 
A Orto Eta, OS 

añtón Guayaqui 

 



t
e
e
 

    
siguientes dotumentos. -para que sirvan como habilitantes de la presente Escritura 

Pública: A) copia del Nombramiento de Gerente de la compañía INMOBILIARIA 

..BARSA..S.A...y;.. B)...Copia certificada. .del .Acta de .la_Junta, General. Universal 

Extraordinaria de.Accionistas de la compañía INMOBILIARIA BARSA S.A. ====---" 

CLÁUSULA ' QUINTA: CONCLUSIÓN.- Agregue Usted, Séñor Notario, las 

   

  

“AQUÍ LA MINUTA QUE JUNTO CON LOS y     ILITANTES QUEDA ELEVADA :A%% 

  

   

  

de la presente: Escritura, E     al Extraordinária de 

    
E 

INMOBILIARIA BARSA S.A. 

R.U.C. 0990488649001. de. 

  
 



  

NOTARIA 
DECIMA-SEPTIMA 

ABOGADO 
N. G. CAÑARTE A. 

NOTARIO 

SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE 

PRIMER TESTIMONIO DE REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA BARSA S.A., DE 

FECHA OCHO DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE; QUE 

SELLO Y FIRMO, EN LA CIUDAD DE GUAYKQUIL. EN LA 

MISMA FECHA DE SU OTORGAMIENT RN       
   

    
     

Masa-i- YU dal Cantón Guayaquil 

  

DOY FE: QUE AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA BARSA S.A., DE FECHA TREINTA Y UNO DE 

DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE, TOME 

NOTA QUE EL SEÑOR ABOGADO VICTOR ANCHUNDIA 

PLACES, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, 

MEDIANTE RESOLUCION NUMERO SC-IJ-DJC-G-CATORCE- 

CERO CERO CERO CERO TRES OCHO CERO, DE FECHA 

  

Motari” YVIL del Canton Guayéon 

  

    



ON : 

SS pan AO SN RO 

DAA se A Ne SINS psi ) 

A 
O o 

a , 054 e PRA 

A 
E 

NO 
/ PY ho 

O ce e 
SS 

NARA ls ES 

¿ls S 

AS 

SRP 
- 

Pe 
Ñ 

Y) NON 

  

O, RS 

REO dot: 
AAN SIRO 

ESA IS 
0) E A Que   
 


